

SỔ LIỆU HÀNG HÓA XNK

Tham khảo giá XNK tại cửa khẩu Móng Cái - Đông Hưng

XUẤT KHẨU

ĐÁ ỐP LÁT

Từ đầu quý IV/2015 nhu cầu nhập khẩu đá ốp lát của thị trường Trung Quốc tăng trở lại và giá tăng trung bình 10%, do đó các doanh nghiệp Việt Nam đẩy mạnh xuất khẩu mặt hàng này.

Chủng loại	Quy cách (mm)	Đơn giá (NDT/m ²)	Chủng loại	Quy cách (mm)	Đơn giá (NDT/m ²)
Đá lát loang màu			Đá ốp góc loang màu		
Xám nâu, xám trắng	500x100x30	135	8x24	40/160x80x25	195
Vàng đỏ, tím nâu	500x100x30	142	10x25	40/160x100x25	206
Đỏ nhạt, hồng phấn	500x100x30	160	15x30	50/200x150x25	214
Vàng kem, xanh biển	500x100x30	165	20x40	65/250x200x25	230
Đồng cổ, đồng sáng	500x100x30	173	Đá ốp màu xanh đen		
Đồng bạc, đồng tím	500x100x30	173	Loại mài bóng 1 mặt	300x300x15	610
Đá ốp loang màu				400x300x15	655
8x24	240x80x25	132		500x300x15	700
10x25	250x100x25	140	Loại không mài bóng	300x300x15	550
15x30	300x150x25	150		400x300x15	620
20x40	400x200x25	160		500x300x15	660

CÁP ĐIỆN

Tháng 10/2015 giá trị kim ngạch xuất khẩu cáp điện có thể đạt 2,5 triệu NDT.

Sản phẩm	Quy cách	Đơn giá (NDT/m)	Sản phẩm	Quy cách	Đơn giá (NDT/m)
Cáp điện V - Star 03 + 1 lõi đồng cách điện XLPE, vỏ bọc PVC - 0,6/1KV (Giáp nhôm C/X/DTA/PVC)			3 x 35 + 1 x 14	3 x 7s/2,52 + 7s/1,60	114,00
3 x 1,5 + 1 x 1,0	3 x 7s/0,52 + 7s/0,43	14,60	3 x 38 + 1 x 14	3 x 7s/2,62 + 7s/1,60	117,00
3 x 2,0 + 1 x 1,0	3 x 7s/0,6 + 7s/0,43	18,00	3 x 50 + 1 x 25	3 x 19s/1,82 + 7s/2,01	154,00
3 x 2,5 + 1 x 1,5	3 x 7s/0,67 + 7s/0,52	21,00	3 x 60 + 1 x 35	3 x 19s/2,0 + 7s/2,52	220,00
3 x 3,5 + 1 x 1,5	3 x 7s/0,8 + 7s/0,60	22,50	3 x 70 + 1 x 35	3 x 19s/2,14 + 7s/2,52	245,00
3 x 4,0 + 1 x 2,0	3 x 7s/0,85 + 7s/0,60	24,30	3 x 75 + 1 x 38	3 x 19s/2,25 + 7s/2,62	263,00
3 x 5,0 + 1 x 2,5	3 x 7s/0,95 + 7s/0,67	29,00	3 x 80 + 1 x 38	3 x 19s/2,30 + 7s/2,62	275,00
3 x 5,5 + 1 x 2,5	3 x 7s/1,0 + 7s/0,67	30,50	3 x 95 + 1 x 50	3 x 19s/2,60 + 19s/1,82	320,00
3 x 6,0 + 1 x 2,5	3 x 7s/1,04 + 7s/0,67	32,80	3 x 100 + 1 x 50	3 x 19s/2,62 + 19s/1,82	334,00
3 x 7,0 + 1 x 4,0	3 x 7s/1,13 + 7s/0,85	36,00	3 x 120 + 1 x 60	3 x 19s/2,82 + 19s/2,0	465,00
3 x 8,0 + 1 x 4,0	3 x 7s/1,20 + 7s/0,85	37,60	3 x 150 + 1 x 70	3 x 37s/2,28 + 19s/2,14	508,00
3 x 10 + 1 x 6,0	3 x 7s/1,35 + 7s/1,04	44,00	3 x 185 + 1 x 95	3 x 37s/2,52 + 19s/2,52	685,00
3 x 11 + 1 x 6,0	3 x 7s/1,41 + 7s/1,04	49,20	3 x 200 + 1 x 95	3 x 37s/2,62 + 19s/2,52	770,00
3 x 14 + 1 x 8,0	3 x 7s/1,60 + 7s/1,20	61,00	3 x 240 + 1 x 120	3 x 61s/2,24 + 19s/2,82	890,00
3 x 16 + 1 x 8,0	3 x 7s/1,70 + 7s/1,20	62,30	3 x 280 + 1 x 120	3 x 61s/2,29 + 19s/2,82	930,00
3 x 22 + 1 x 11	3 x 7s/2,0 + 7s/1,41	73,50	3 x 300 + 1 x 150	3 x 61s/2,50 + 37s/3,28	1.085,00
3 x 25 + 1 x 11	3 x 7s/2,14 + 7s/1,41	85,00	3 x 325 + 1 x 150	3 x 61s/2,60 + 37s/3,28	1.155,00
3 x 30 + 1 x 14	3 x 7s/2,30 + 7s/1,60	98,00	3 x 350 + 1 x 185	3 x 91s/2,22 + 37s/3,52	1.230,00
			3 x 400 + 1 x 200	3 x 127s/2,0 + 37s/2,62	1.348,00

NÔNG SẢN

Từ đầu tháng 10/2015, các sản phẩm nông sản xuất khẩu sang Trung Quốc tăng cả về giá và sản lượng. Dự báo xuất khẩu nông sản tiếp tục tăng trong tháng 11.

Sản phẩm	Đơn giá (NDT/tấn)	Sản phẩm	Đơn giá (NDT/tấn)
Gạo tẻ 5% tấm	2.710	Tinh bột sắn (Độ trắng 96,4%)	2.320
Gạo tẻ 15% tấm	2.625	Tinh bột sắn (Độ trắng 89,6%)	1.900
Gạo tẻ 25% tấm	2.470	Nhân điều (Bao bì hợp kim)	39.500
Gạo tẻ hạt dài đánh bóng	3.280	Lạc nhân (Loại 1)	12.300
Gạo nếp hạt nhỏ (Miền Nam)	5.500	Lạc nhân (Loại 2)	10.700
Sắn củ khô còn vỏ dầy	840	Vùng đen	14.600
Sắn củ khô đã bóc vỏ dầy	1.025	Vùng trắng	12.500
Sắn lát khô (Độ ẩm ≤ 12%)	970		

NHẬP KHẨU

THÉP CÁC LOẠI

Giá trị kim ngạch nhập khẩu tháng 10/2015 sẽ là 6,75 triệu NDT, tăng 10% so với tháng 9.

Loại sản phẩm	Đơn giá (NDT/tấn)	Loại sản phẩm	Đơn giá (NDT/tấn)
Thép cuộn		Thép cuộn cán nóng, không hợp kim	
Thép hợp kim cán nóng SS400B, không tráng, phủ, mạ, sơn		- JISG3131 (2,3 - 4,5 x 800)mm and up	3.250
- Bo > 0,0008%; (11,8 x 1.500)mm	3.260	- Không tráng, phủ, mạ, sơn (1,3 x 2,8 x 810)mm	3.160
Thép cuộn mạ kẽm 1,2T x 121W	3.300	- Có hình dập nổi (7,8 x 1.500)mm	3.240

Loại sản phẩm	Đơn giá (NDT/tấn)	Loại sản phẩm	Đơn giá (NDT/tấn)
Thép cán		Thép không hợp kim	
Thép cán nóng không hợp kim, dạng cuộn		- ϕ 5,5mm; 6,5mm; 8mm; 10mm;	
- (1,2 - 2,6 x 637 - 1.780)mm, chưa tráng, phủ, mạ, sơn	3.260	13mm; AISI 16mm; 18mm	3.260
- Sản xuất que hàn SWRY 11 - 15mm	3.180	Thép thanh tròn chế tạo cơ khí	
Thép cán nóng chữ H (200 x 100 x 12.000)mm	3.280	- Steel Bar 70 x 3M S45C	3.320
Thép cán phẳng không hợp kim, chưa tráng, phủ, mạ		Thép không gỉ	
- (0,70 x 1.220)mm	3.200	Thép không gỉ dạng thanh AISI201, ϕ 5,0 x 6.000mm	8.300
Thép tấm		Thép không gỉ dạng tấm	
Thép tấm làm nhíp xe N70 x T10 x L4.800mm	3.330	- Cán phẳng (0,4 x 329 x 1.366)mm	9.210
Thép tấm cán nóng, chưa tráng, phủ, mạ, sơn		- Loại 2083, không gia công quá mức, cán nóng	
- JISG3131 (1,5 - 8 x 600 x 1.200)mm	3.250	(2,5 - 70 x 410 - 610 x 2.260 - 4.200)mm	9.600
- (1,2 - 7 x 600 x 1.200 - 3.500)mm	3.200	- Cán nóng (6,0 x 1.524 x 2.100)mm	10.300
Thép tấm cán nóng dạng cuộn, có phủ, mạ, sơn		Thép không gỉ dạng cuộn	
- (0,48 x 1.200)mm x cuộn	3.260	- Loại 304 BABY (0,4 - 3,0 x 1.000)mm trở lên	9.300
Thép chế tạo cơ khí		- Cán nóng (4,0 x 1.240)mm x cuộn	9.400
Thép cán nóng, không hợp kim, dạng thanh tròn		- Cán nguội SUS409 L1,0 x 1.219 x cuộn	
- Dừng chế tạo máy C = 0,35%, ϕ 50 x 6.000mm	3.300	(Nguyên liệu cho sản xuất phụ tùng ô tô, xe máy)	9.100
- Dừng chế tạo S45C JIS G4051, ϕ 110 x 6.000mm	3.320	- Loại 201 cán nóng (3,0 x 510)mm x cuộn	7.580
		- Hot Rolled Stainless Steel Sheet	
		(3,5 x 1.234)mm x cuộn	6.500

Ghi chú: Tỷ giá: VND/NDT: Mua vào: 3.496/1; Bán ra: 3.497/1 (Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Móng Cái).